
Joninių savaitgalį – skrydis aplink Lietuvą: „Laikas kilt“ komanda kyla
į pažintinę aviacijos kelionę

Birželio 22–24 dienomis, per ilgąjį Joninių savaitgalį, startuoja „Laikas kilt“ iniciatyva –
pažintinis skrydis aplink Lietuvą, kurio metu trys pilotai – Algirdas Šimoliūnas, Ignas
Bitinaitis ir Sakalas Uždavinys – aplankys Lietuvos aerodromus, susitiks su bendruomenėmis
ir pristatys mažąją aviaciją iš arti.

Šio skrydžio idėja – parodyti, kad aviacija nėra tik komercinė ir apsiribojanti tarptautiniais
oro uostais. Ji gyvuoja kiekviename regione, mažesniuose aerodromuose, o jos durys atviros
visiems – tiek tiems, kurie jau skraido, tiek tiems, kurie tik svajoja. Komanda kviečia
visuomenę aplankyti aerodromus, apžiūrėti orlaivius, susipažinti ir pabendrauti su pilotais,
sužinoti apie skraidymo galimybes ir galbūt pirmą kartą pažvelgti į dangų kitaip.

Skrydis vyks ultralengvaisiais orlaiviais, o esant palankioms oro sąlygoms – ir sklandytuvais.
Per tris dienas planuojama aplankyti šiuos aerodromus: Pociūnų, Druskininkų, Alytaus,
Nidos, Telšių, Biržų, Kupiškio, Ignalinos, Molėtų, Paluknio ir kitus aerodromus.

„Tai daugiau nei kelionė tarp taškų žemėlapyje. Kiekvienas sustojimas – tai mažas
susitikimas su bendruomene, kuri palaiko ir domisi Lietuvos aviacija. Norime parodyti, kokia
įdomi ir įvairi ji gali būti – tiek orlaivių tipais, tiek žmonėmis, kurie šią sritį puoselėja,“ –
sako skrydžio vadovas Algirdas Šimoliūnas.

Ši kelionė – būdas atkreipti dėmesį į mažąją aviaciją, kuri dažnai lieka nuošalyje, nors būtent
ji yra pirmasis žingsnis daugeliui būsimų pilotų. Kaip sako komandos narys Sakalas
Uždavinys, „Mažoji aviacija atveria duris į platųjį dangų – norime, kad kuo daugiau žmonių
pamatytų, jog skraidymas yra prieinamas, įdomus ir įtraukiantis. Iš asmeninės patirties
žinau, kad vien žvelgdamas į dangų ir svajodamas – nepradėsi skraidyti, reikia pabandyti.“

Skrydžiui logistiškai talkina partneris „Renault“, užtikrinantis patogų komandos judėjimą
žeme tarp aerodromų ir padedantis sklandžiai organizuoti visą iniciatyvą. Tokia partnerystė
leidžia komandai koncentruotis į pagrindinį tikslą – skleisti žinią apie aviaciją ir stiprinti jos
ryšį su visuomene.

Visa informacija apie skrydžio eigą bus dalinama projekto „Laikas kilt“ socialiniuose
tinkluose artėjant skrydžio startui.

 



Joninių savaitgalį – skrydis aplink Lietuvą: „Laikas kilt“ komanda kyla
į pažintinę aviacijos kelionę


